gniiatcni morle tcrniinaiite reliquil. El tunc Roinain

rcgferiiens, et suaeel allerius partis favore et accla-

luatiorie bonorilice susccplUs,ei in suromi ponlili-
catus honorem gloriose est sublimatus; et quod

pritis ex parie tenuit, ex loto possidefe peffecta _et

iiilegre coepit.Jfiui. pbst illi usqne jnler ipsum et

Petriun fueral allercaiionis placalionem universalis

Ecclesiaepriiicipale conciiium Bomaeaggregal, ut in

ipso iiiimineiiles Ecclesiaenecessitaies deceiiter or-

diuet etdispotiat. Factoigilur incomparabili_omnium
praclatoruni convcntu, ipse ut eral habilus prelio-
siuite Cxcellenlior, ipsiiis etiani faciei aspeclu a.liis

reyerenlior : ut eliani doctrinali lilterarum scieiitia

eroiuentior, ric rebusquae opportiiiiiores videbaiilur

traciaiurus, inter alios assurgens iia exorsus esl.
Ad t>o»,inquit, sermotiit rrieitumma ex totbriirigi-
tur, qui no» temen Chanaan. sed haredet tveciales

A etlit, et filii Excelti omnet. Qni pro divintvgeniinne

tignit armitlam continenlitr, bacuiumrigorit eijusti-
tiw, annulum perfectionit a vero Juda tuteipienlet,
ed per discreitonit modum in brachio, in mav.u,in

digito gettatii, et qui unut cum Deo spiriius effecti,
niliil aliud sapilit. Vot, inquain, quorum astuta pro-

Vitiqsuper Cnram qnimafum invigilal, quibut iptiut
authenlictc nuncupationii dignitaspfoprietittemqpera-
itqnit imoculat.Nositt, qtiut Romd caput eii mundi,
el quia a Romaniponlificislicenlia ecctetiasticihono-

tisie.sjittido. qitnti jeodutit jurit cdntiietudine smci-

pilur, et tine ejut permissione legaliter non lenetur.

Scitis etiam, quia ejut proprittni eit, ut disseiilientet

pacificet, el confnta sapienltr diiponal et ordinett.

Porro, impQstibilcetl, vl nngueitlum in bafbam de-
B scendatfti iti capile non redundat. Debile namque

caput lolum dat debile corpus. Neque in usu esi,'ut

quemtibetwgrotumille medicut curet, qitem ejusdein

infirmitatis cruciqtut tenet. El tiq Dto per maiil am

ponlifex tumintti ditjungitur, vix efficipoletl ut per
ettmDep alii reconcilienlur. Igilur qiiotietcunque te-

lernosus Jiostis conlra pacemq Deo in terrtt homirii-

bus bonatvoluntatis dtttur, et adversuscqnonica itttii-

iuta vertenpium cqpul conatur aitoileiv, tqtiet ab

illa foni tnuiiere, qnw a Salomone cdmmendatur,
zeio justiliw conleri debet, ne si printo aut iccundo

conflicluhnpiine superaverit, perniciosius poitmodum
insolescat.Longe etenim ante not diclum esl, venena
invidiw jtotse qitidem rqtiont iuperafi, ted 'dijficile

conquiescerc.Qum dum swpeaudilu percepla cogtio-
^

vimut,- nunc ea tamen.ipto effeciu manifeitatite ex-

perli sumus. Et quod sine lacrymis dicendum non

ett,.eo usque servati sumus,ul viderimus fas omne

calcari, polettnle pro jure uti, pairiw legei soivi, ne-

jgari jut vivenlibui, pacem civibus, divini cultus ob-

servanliam prwvaricari. Oporluerat denique uberiori

quadam deploralioiie.el misefrimp ejulatu prwire not

funut quoddam matemw tblemhitaitt, el velutquat-

dqm exsequiat protequi divini myslerii inlermitsa

obsequia, provocanle nos prwsvmpluotoquorumdnm
inslinclu, qui nqn intetligenlei menturam tuam : sed

ticul NeniTOlhquondam confuiionis tufrem contra

Duminumerigere conatut ett, sic isti conlra Deum,

quiq Spiritut tanclut Deus esl, ei tidvertum cltrittot

D ejut cervtcotilalit ttue profanum lumoremntoliii tuut

altollere, et tegrtgali' inter se diversiiaiibu*etrorum,

qttati per diitonanliam linguarum abunilaie EccleinB

diviti, in Spirilvm tanctum oflenderunl: qiiia nnita-

tem cum [ralribui non tenenles, tharilutitgruita

privati sunt. Qui enim Ecclesiwnon diligit uniiaiem,
non habel Dei charilalem. VerbasiqvideiriAugttstini
testantur, quoniam quisquis a Catholica Ecclesia

, [uerit separatus, quiinlumlibet lauilabUiietse vivere

wttimet, hoc tolo tcelere quod a Ghriiti tiniiate dts-

juncluieit, nori habet vitam tn te, ted ira Dei mariet

super eum. Eofum igitur qui ialet stint, improbanda

temeritatnottrilivorit,imojutlwindignaiioriit incenli-
•McavtdelntitiltquiruptisAmh^
saterdotalit reverentiw curam non habentet, tanii
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tiominij auelorttalem,ettpirilualit gratiw poteslalem

protiernere, et annilittare tentaverunt. Eo perse ascen-

ttentet, quonee canonicarum auctorilas institulionum

provefit, necralionabitium virorum volnnlas permitit.

Igilur quia prwcepla divinw ieyis, et sanciorum ca-

nonum irrefragabilet tanctiones ferramenla fwerunt
iri pace Eectesiw, arma esse debent in tempore belli.
Et qute diu iniacta remanserunt, in tam exitiali rie-
cessitate festinanter arripienda sttril.

His el hujusmodi assertionibus domnus aposloli-
cus cxteris praelatis divjni sermonis favos imper-
tiens, omnibus propalula ratione ostendit quod
Pelrus Leonis rion aliorum assentatione, imo rapina
se apostoli Petri vicario fecisset aequaiem. Cunctis-

que religiosis viris, quibus illud detestabile schisma

displicuerat, verbis ejus cum magna laude unanimi-
ter acclamantibus, respondit: Vnde qnia inordinatw

pertonw inordinato sunt decreta, quodcunque ilte sla-

iueraldeslruimus,quoscunqueeicaltaveratdegradamutT,
et quolquot coriseiraverat exordinamut et deponimtts.
Et qtticunque per Girardum Engolismensem ad atta-
ris officiumaccesserunt, aposlolica aucloritate inter-

dicimus, ne ipsum impteant, et in iilo ordinis gradu
perenniler demoranles, ad superiorem non aicendant.
His dictis, singulos quos reos cognoverat propriis
nominihus exprimens, eisque cum indignatione et
jurgio exprobrans-, pastorales bactitos de mahibus
violenler arripuit, ei ponlificalia pailia, in qnibus sum-
ma dignitas consistit, de humeris verecunriose nb-
slraxit. Ipsos quoqueannulos, itfquibusadipsos per-
linens Ecclesiaedesponsatio exprimiiur, sine respe-
ctu misericordiae abstulit. Gaufridus etiam Carno-
tensis episcopus, ut supra dictum esl.totius Aquita-
niaelegatus, accepla domini papae praeceplione, om-
riem Gatliae regionem, ipsius quoque Aquilaniae,
siudiose circuiens, omiiia sanctorum ecclesiarum

altaria, qtiaevel Girardus itle sedilionis auclor et

obienlor, vel Gilo Tusculanensis episcopus, aut

eorumcomplices, chrismalisunctionisbe.nediclionein
illiusodiosi schismatis tempore consecraveranl,pro-
priismanibus dissipavil,necrelraquenslapidem super
lapidem, qnem non destrueret, solo funditus adae-

quavit, et ralione diclante alia eortim loco reslau-
rare curavit. Ab itlius praedicli concilii speciali
conventu abbalem Thomainpro cujusdam necessita-
tis eventu contigit absenlari. Unde et assnmpta oc-

casione ab arcbiepiscdpo Henrico suspenstis est,

quamvis rex Ludovicus eiriem archiepiscopo pro illo

excusatoriae epistolae suffragium delegasset. Sed

pdst aliquot dieruih evolulionem, quidam ecclesiae
inonachus BariholomaeusnOmine, sapiens, et nObi-

liumprosapia oriundris, Archiepiscopum adiens, et
•tam precura inquietatione, quam rationis demon-
stralioneeum placabilem abbati reddens, ut iterum

pastoralc ofiicium exsequeretur, ab eo meruit im-

petrare. Revertens denique qnod egeralnuntiavii,

omnesque Mauriniaci monachos valde laetificans,
Abbatem locum suum recuperare coegit. Erat vero
idem BarthdlomaeusVeterum Stamparum lunc teni-

t A poris prior, et cum impetratione venite brga abba-
lem in illo itinere ab archiepiscopopetiit ut redditus

i ecdesiae S. Marlini, qui delerminalus tunc ad
vi libras erat, usque ad xv.libras augmemarelur»
quotl et ab ipso iibenter oblinuit. Abbas antem

t freqiientium molestiarum quae iilalae fueranl in-
. jufia fractus, tuncque insurgentium negoliorum

et persecutionum violentia desolalus, non diu iil
reddito honore permansit quoniam cujusdam Odonis
professi nostri tiinc Sancti Remigii abbatfs con
silio pravo infatuatus, sine acceptione pontificalis

] liccntifB, sine conventns sibi commissi assensu et
i permissione, abbatiar suae curam deserens, apud

Sanclum Martinum de Campis, quaeecclesia rigora
, ordinis lunc famosissima erai, gratia secretioris vi-
. B tic, et spiritalis quieturiinis appetendae secessit.
, Thoma igilur a monasterii lnijus regimine talilei
. circa mediam Quadragesimam absenialo^ diu fui

k mus pupilli absque patre, et mater noslra qtiasl
vidun. Audiens vero rex Thpmaeeliminaiionem, ab»
batiae desolationem, et fiituriiin nisi cilo subvenife-
tur ordinis delrimentum, ne ecclesiam provisoris

i solertia nudatam onus indigentiae, vel importuna
pauperies defatiget^ ut eflicaciae nostrae negotiunl

( eleclionis approximet, magno siudio promaturare
l satagit e' indtilget. Qui licet juxla saeculares, qui
; lippi sunt, oculos, operam daret operi plo, non ta-

men juste, et ad noslrae Ecclesiae honorem ab ipsd
fiebat ipsius operis exseculio. Abbaliam enim libc-

. ram, el a lempore avi sui per libefalitatem Wulgrini
ab oinni obnoxietate emancipntam, in ill.o jnm
proximae electionis arliculo polestalivae coaclionis
districlione ad hoc tentavit perlrahere, tit mona-
chi noslri in eleclione sua liberara vocem non
haberent, sed ut subjngales abbatem, qui per ma-

t nrim aliorUm et consideralionem eis essel imposi-
; lus, susciperenl.
; Htijus igitur viotentiaftcausa expIendaCjmilluntur
, ad nos Odo S. Remigii, et Joscelinus S. Petri Mili-

dunensis abbates, et hi secum litteras regiae volun-
talis indices asportabanl. Voluntas vero regis haec
efat, ut quemcunque monachum de convenlu beati
Marlini nobis noininasseni, excluso omni dilatioriis

. ausu loco Thomae subrogarcmus. Jnmjam venerat
0 tempus ad implendtiin regis imperium acceptabile,

sed non ad honorem nostrum dies salulis. Jamjam
de eligehdo traclabant, cum Rex summus, cui

i scrvife regnare est, terreni regis ordinationi suam
I practulit, et qriod fieri praeceperat eventu subilri
i delufbavit. Allalaesuntenim in praesentia abbatuni

Senonensis archiepiscopi nobis uliles litterae, quae
; electionem.si facienda esset,interriicerent ;si facta,

ad nihiltim deducerenti Continebatur quippe in illis
i litteris jiista et rationa! ilis ejusdem archiepiscopi

querimonia, super hoc quod Thomas abbatiae regi-
men, quod per ipsum acceperat, sihe ejus licentia(
sine fratruro sibi suppositorum acclamaloria cori-
sensione subitostulte ei inconsulte reliquerat. Hujtis
archiepiscopi lunc temppris erga nos maxima

6PlTROL. CLXXX

171 TEULFI CHRONICONMAURlNlACENSE.— LIB. lil. h£

benevolenlia cral, ei irieoetinm rege nobis adver-

sante, parlium nostrarum, ulililaicm fovcbal. Se-

cunrio dirigit rex ad nos amplae famae personas,
Nalalem cancellariiim suum.Rasbacensem nbbatem;
Alvinum Atrebatensem episcopum, ningistrum IIu-

gonem de S. Viclore in lilteratilra, magistros etinm

plurimos excedehtem, gfavi praeceptiorie intermi-

nans, ut ad illorum discfetioncm nostra elcclio pe-
nitus pendeat, et ut illorhm considefaiioni iioslcr
convenlus dblemperare non negligat. Nos vero lin-

ceis oculis quid nobis necessarium esset inincnies,

propalavimus nos non esse filios ancitlae, sed liberae,
el corilra contrariam opinionis suae valeniiam pro-
cedenles, ora eorum, ul ita dicam, pracloquendo
bbstrusimus, quasi pari conclamantes assensu, nos

Macharium priorem de Longoponte in abbatem el
PatrCra nobis eligere. Prior autem ille nepos erat

Alberici Osliensis episcopi, in qtto adeo probitatis
eisapientiae pullulaverat, et usque ad psrfeclionem
excrcverat ramus, ul regi et oplimalilrus Franciae

familiafis liaberetur.

Tali igitur ac tnnto viro a nobis cleclo, quia

magnac erataitclorilalis, quipro coaclione venerant

ridri attsi suiit aliqiiatehus reffagafi. Sed qtiem pro

adipiscenda libertate assumpseramus, ipsa conser-

vata accepimus. Transfrelato igilur lanti periculi

pelago, aemulosnostros, uliladicam, in mari con-

fusionis purioreoppressos subniersimus, el praesen-
tantes regi elcclionem factam, assensum benigni-
tatis suaeaccepiraus, ipso roagnispraeconiisattollcnte
noslri valoris vivacitaiem, el libertalis solitaeinvin-

cibilem defensionem. Notificala est iteruin arcbi-

episcopo Senonensi nostra eleclid, scd non potuilab

ipso exlrahi faclrcelectionis concessio. Iterum nam-

que objecil quod Thomas a curae pasloralis ofiicio

per ipsum absdltilus non fneral, et ideo nullus in

clii loco ordinari el subslilui regulariter poleral.

lgilur cum iteruih ad fegis notitiam baec processis-

senl, noleris Iaborem ecclesise, quera finitum esse

putaverai, sccundo iterari, mandavil Thomae ut pn-

trino suo, ne diu vexarl Mauriniacenses taliier

paterclur, sed nergehs Senonns curam pastoralem
in nianu archiprsesulis absotulus relinqueret. Tho-

mas ilaqtie a priore S. Marlini Senonas ducius,

coepil super dimissionesuacum arcbiepiscopo agere.

Cunique curae pastoralis minislerium, quod per

baculura accepcral, per librum reddere voluisset,

renuii Henricus, dicens quia sicnt facta fuerat re-

giininis per canibulae traditionem susceptio, ila

fieret per ejusdem redditionem dimissio. Quodel

faclura est. lllo ilaque a monaslerii nostri guberna-
lione hora eadero excluso, duo ex monachis nosiris,

qui in pracseniia erant, Landricus scilicel el Rober-

tus, electionera de domno Macbario faclam arcbi-

cpiscopo praesentaverunt. Quoaudito, arcbiepiscopus
in risumappiaudens dissoIvilur.CumT/iflmas.inquit,

vique in hunc diem Paler vesler exstiteril, qua
ratiotte aliam eligere prwsumpsislis? Ei nuiic ipsnm

tleclionem, quam irritam apttd nos csse per iiiteras

A innolttimus, nobis qttasi auftoriznbitem prtvsenlatis?
Scitote qttia huc ttsque laboris veslri series in vanum

impensa esl. Amodolibera poiestale vtimini, iie, et
secttnduminstiiutoris veslri regulamelectionemfacite.
Haec praetaxati monachi audienles , ad nos cito

repedare feslinanl, el quae ipsis arcbiepiscopus

intimassct, capitulo communi renuntiant. Accersi-

tis iterum ad consilium ecclesiaesapientioribus, quo
facto sil opus disculitnr. Et ul ila dicam, conven-

tns noster tetain quam incoeperat filonon allernaio

orditur. Eleclioni de Macbario facla?omnes consen-

litinl, el ipsam elongaiaomni miilnbilitnle slabiliunl.

Pfaelibalos itaque monachos Cluniacum millimus,
etutab abbale loci illius Macharium a jugo obe-

dienliae absolvi et emancipari poslulent intimamus.

Qui susceptam legalionem implenles, Cluniacum

veniunt, et de re pro qua juranl lilteras suscipientes

revertuntur, archiepiscopum pro benediclione abba-

tis expelnnt, litleras emancipaiorias poslulanti os-

lendnnt. Quibus Iectis, non inveniens archiepiscopus.

perfectam in ipsis emancipaiio;;is demor.strati n'in,
benedictionem dislulil, ne forle si siibjiigatumLenc-
dicerel, inde majorem nobis quam suscepcramus
tribulaiionis vexationem inferret. Remandavit igi-
lur nobis, ul perfecliorem emancipalionera ab

abbatc Cluniaci expeleremus, asserens se nunquam
ei benediclionis coiisueluriinem impensurum, n:si

plenius a jugo obedientiae cognosccrel absoltitum.

Indicitur ilerum Robcrlo Brugeriensi ilineris hiijus

, obedientia. Qui acceplis regalibus litteris, comilan-

libus secum .Pelro regis capellano, et magislro
Simone de Pissiaco, quos pro quibusdam negotiis
Romara rex dirigcbai,. Ctuniacum venit. Litteras

igituf ad suaevoliinlalis delibcrationem faclns ncci-

piens, ad archiepiscopum dclulit, quaritm integri-
latem archiepiscopus aroplcxus est. Duclus igitur
domiius Macharius Senonas, benediclus ab illo

solemniler, el pasloralis oflicii commissa cura, ad

nos relegatuSj el solcmni a nobis processione reccp-
lus esl.

His diebus acciderunl quaednmrepraesenlalionis
elucidalione digna. Clerici enim Velerum Stampa-'
ttim solitam venenali cordts, quam semper po^t
monachomm introduetionem habuerant, vesaniarn

p evomentes, rn tigilia saincii Martini in monacbos

nostros audaci refragatione insurrexerunt, exquibtts
alios inhonestis et lurpibus verbis, alios etiam ver-

beribus afllixeriiul. Domnus Macharius lunc Romam

profecms erat.- Ad quem prior legatum dirigens,
oninia proui acta a clericis fuerant ei intimavii.

Qui ut clericis malelicroium sudrum occasfoncm

penitus a radice auferrel, apostolicumsuper illorura

ab illa ecclesia eliminaiionc pfivilegium in illo

itinere acquisivit.et ila eos, vellent nollent, sagaci-
ter expulit. Privilegitlm eliam de insiitutioiie con-

fraternilalis secum attulii. In illis quoque diebus

Henricus Senonensis arcbiepiscopus fiuem vilat;sor-

liius csi, succedenie sibi Iiugone venerabili lunc

illitis Ecciesiaepraeccnlorc. Timc lemporis et!ani
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Eeclesia Bituricensis sui pnstoris defiinclione non A Morsveronemini parcens lanlum ponlificem seplimo
mcdiocriter desolata, gravis et importuni schis-

matis roorbo insolente concnssa esl. In tanlum
vero discordiae hujus malum processit, tit usqtie ad

npostolicum et Frnnrise regem perveniret. Qui-
dam enim praedictae Ecclesiae clerici, assentiente

rege, Cadurcum quemdam sibi Volebant prae-
ficere. Altera pars illornm Pelro, Haimerici

Romani cancellarii consobrino, praerogativnm
illius honoris aflectabant. P.ipa vero cancellarium

diligens, contribulcm quoqtie suum pro ipso dilige-
bat. Unde et ipsi consecraio in arcbiepiscopum
suum integre auxilitim impendebat. Et licel conlra

regis volunlaiem ipse praeficiendnsesset, ipsum roisit

Biluriges, Cadurcum vero omni ecclesiaslico honore

privavit. Videns rex volunlalem suam ad eflicaciam

non poluisse pertingere, non moriico fremitu irae
concussus esl-, et quasi in auctoritatem aposlolici
volens imlignntionem conceplnm retorqtiere, Peiro
totius lerrae suae inlroitum inlerriixit. Innocenlius
vero gladium ecclesinslicum in ultionem exerens,

per omne regis dominiura divini celcbralionem
olficii interdixit. Hujus aulem discordiac malum
omnibus diebus viiaesuae inlegre dulcorari non po-
tuit. Unde et contigil dotnnum Macbarium causa

pacificandi Romam profectum, per cardinalium in-
lercessionem plurima impetrasse, sed ad recorici-
lialionis graliludinem nec precibus nec muneribtis

attingens,reversus est. In qua regressione detulit
"secumquoddam privilegium, omnem aliorttm abba-
titm acquisiiionem conlincns, ila til in illo pene sin-

gillarim cuncta numerarenlur, quae majoris auctori-
latis erant.

Per hunc Macharium multa ecclesiae nostrae bona
evenisse cerlum est, e quibus aliqua bic inlerpotare
dignum duximus. In priina igituf, de qua jam dixi-

mus, regressione a Roma, altulit secum partem cru-
cis Dominicaepreliosi metalli fabrefactoria super-
ductione veneranter operlam. Atlulit et tria patlia
pretiosa, ex quibus quaedara indumenla composila
sunt. Augmenlata quoque est ab ipso haec ecclesia

religtonis et Cluniacensis ordinis instilutione, rerum

quoque exleriorum sagaci et provida dispensatione.
Praediclusaulem papa Innoeeniius debilum humanae

infulaiionis suae mense saeculo praemaiura abstra-

ctione eripuit. Qno ergastuto carnis exulo. subsli-

lutus est in papam Lucius, Girardus de Sancta Cruce

qui et ipse strenuissimus erat; sed et morle cilius

praeoccupatus esi. Hic diversarum Ecclesiarum sta-

tui cousulere volens, duos legalos a latere stio mit-

tere curavit, Albericum Ostiensem in Franciam,
Haimerum Tusculanensem in Angliam. Qui ea quae
perniciosa erant evellentes,et quaeulilia nedificintes,
invenerunt abbatiara beati Benedicti in pernicioso
stalu posilam, tam monncborum levitaie, quam

pastorum asscnsn. Cupientes igiiur biimililate pia
subventione in opporluno lempore suJTragari,abbale

qui iili praeeral ab ipsis deposito, translulerunt
" domnum Macharium ad illius statum juxta Cluniaci

consuetudinem vifiliter innormandum. Absolventes

ergo nos ab illius obedienlia, licentiam riobis et

facultatem Patris eligendi dederunt. Nos vero spiri-
tus consilii, quam super hoc nobis altulerat, inli-

malionem sequenles * elegimus Thevinum Argen-
leoli priorem, muliimoda sapienlia? laurie famosum.

De quo sine mendacii ambiguitate possuin aCfirmare

quia in omni lempore suo non est in Francia ete-

gantior et speciosior visa persona. Hanc electionem

cum rex et praedictiepiscopi confirmassent, domnus

Thoinus Senonas profectus-, et a Gaufredo GarnP-

tensi episcopo, qui arcbiepiscopo absente ejus in

odicii exsecutione vicarius esse soJet, benediclione

solemni sublimalus est. ,

Praenominaius auiem papa Lucius parvo lempore,

quinlo videlicet mensium in praelalione explelo, res

sublunares inevitabilis passione eclipsis reliquit.
Cujus successionem obtinuit Eugenius, qui et Ber-

nanlus Pisanus, lunc temporis Claraevallensismona-

chus, vir continentissimae conversationis et Vilae.
Abbas vero noslcr primo exaltationis suae anno,

quid sibi essel necessarium praevidil, et aliqtiantam

pecuniam congregavit, quae el eum ab onefe pau-

pertaiis ricfenderet, et expensafum usibus suflicien-

ter servirel; Sccundo aulem anno ecciesram noVa

opertura novique laqueafis tabulatu insignivit. Si-

militeretde dofraitorio egit. Huic riamqiie viro in

dispensanriis ecctesiaerebos tantam gratiam virlus

conditionis exsolvens, Romte defunctus est. Ctijus »3divina conlulerat, ul quod alteri difficillimum essei.
bonori subrogatus est Caelestinus, qiii alio nomine

magister Guido de Castellis norainatus Cst. Hic vero

praelatione illa dignissimus erat, quoniam ei tria,
quae inter homines perie habentur praecipun, simul
confluxerant, celebremque magistrum reddiderant:
nobililas scilicet geriefis, mentis industria ih omnl
statu aequalis, litterarum quoque, quarum doclrinae
intenlissimus fuit, scientia multiformis. Ad bunc rex
nosler legatospro pace ineuilda misit, quam ita dul-
rissima impeiratione obtinuerunt, ut iii conspectu
illorum muliorumque nobilium, quorum frequentia
Roma freniere solet, benigne assurgeret, manuque
elevata signum benedictionis conlra regionem hanc

facienSiipsam a senlcniia interdiclionis absolverct.

ipse ad efliciendum levi penderet, et quidquid mo-

limine subtilis inteliectus cdnceperat, riiancipare
affectui sine dilationis obslaculo satagebat. IJnctio

ergo Spiritus sancti, in ctijus praeceptis ab ineunte

aelatc deleclatu» fuerat, etim docebat de dmnibus, ut

el ordinem staiuiuro firiniter servari faceret, et cx-

leriorum operum strepilu superari mdre insipicntis
non possct. Cujus providentia crim domui noslraJ

nonnulla bona ascivefit, quaedampraecipua placuit
hic referre. Infra miiros igittir abbaliae aulairi rid-

bilem cum quibusdam appendiciis niagno sumplti
aeriilicnvit, apud Vcteres Stampas aliam oplinianij

apud Firmilatcm alteram mediocrem, quarlam apud

Slripiniacum nominniis omnibus praccellentein.'
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Prxlerea emit decimam Gomarvillae, tcrramque
dimidiac carrucae arabilem, cum multis aliis, quae
ideo narrare supervacuum esse duximus, quia Car-

ihularium repraesentanlibus litlcris apud nos deter-
minata habemus. Si aulem ad necessaria monasierii

recnrriiur, ipsum calicibus, librts, casulis, cappis,
palliis, multisqne aliis ornamenlis decorasse cogno-
scitur. Priino vero quo nobis praefuitanno, Thon>as,

qui quondam nobis Pater extiterat, apud Cohim-

bense monasterium commorans, ad diem esl per-
tractusextremum. Quoeliam anno domnus Theoiims

abbas regem apud Aurellanum commorantera adiens,
ut privilegium quod Pater suus ecclesiaenoslrae de-

derat, praicepli sui aslipulatione stabile ex sua parte
faceret, petiil, et quod pelierat impelrans, praece-

ptum illud, quidqttid pater suns dederat vel conces-;
serat amplectens, secuni detulit.

Eodem qnoque anno Edessa civitas ab inimicis

crucis Cbristi, noslrorum dormitante providentia,

capla, Saraceriorum dominalioni repente accessit.

Unde el eos qui in regione Hierusalem adjacenle

mancbant, ridloris immorierala anguslia usque ad

intima perculit. Venerunt ergo ab Antiochia ct

Ilierusalem in nostram regionem legali aprimori-
bus pariium illarum missi suppliciter exoranlibus,

ut Francorum invincibilis probilas periculum quod
evenerat emendaret, et fulura repelleret. Atidiens

rex nosler, ut erat piissimus, miseriae transmarino-

ruin condoluit, et ut concepla inde pielas frucium

nliquem afferret, celsiores regni sui in Pascha apud

Viziliacum, ut exigebat nccessilas, convocavit. Om-

nesque pio moduto atloquens, solilamque Francorum

probitatem commemdrans : Magnum, inquit, dedecus

nolis emerget, si exprobrari\cceperitPhilislwus famitiw

Duvid; si possidere cceperit gens dmmoniaca, quw

gens cultui divino dedita tempore longo oblinuit: si

canet mortui vividam probilatem deluserint, maxi-

meqtteFrancorum, quorum virlus etiam inter vincula

libera fuit : quw in quantatibel necessitate arelaia,

tontumeiiam eiiam illalam pati non potuit, quw anti-

cit in ttmpore opporluno adjulorium prompte lulit,

iniinicot eiiam post morlem perseqni non cessnvil.

Non insolescat igilur ipsa virlus, sed amieos Dei el

nostros', transmarinos scilicel Christianos, subventu

virluoto relevel: inimicos autem viles, nec eliam ho-

ininum nomine dignos, gravi perseculione deturbet.

Eamus, viri virlutis, resislamus idolorum culloribus,

proficiscamut ad loca qttw Dei hominis pedibus cal-

cala olim fuisse cognoscimus,in quibus etiam passtts

esl quw ejtts prwsenlia et corporali visilaiione digna

fuerunt. Exsurget autem Deus nobiscum, et dissipa-

buntur inimici ejus, et [ugienl qui oderunt eum a

[acie nostra. Confundentur, inquam , el converlentur

tetrorsum omnes qui oderuntSion: sivirililer egeril

i probitas nostra, et a Deo non reeesseril confidentia
noslra. Magnam super hoc scitole jam mihi devotio-

nemincumbere. Unde et vos obnixedeprecor, ttt meam
studeatis volunlatem veslro comitatu et auxilio robo-
rare. Muliis igilur eorum qui cohvenerant corde-

tentts infixus est sermo regis. Quapropter assumptis
cum ipso rege criicibus, Hierusalem post tempus
moriicum letenderunt. Famosiores autem ihter om-